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DUYURU 
 

KONU: Meslek Kodlarının Yanlış Bildirilmesi Halinde İdari Para Cezası Uygulaması  

 
SGK, Kasım/2012 döneminden itibaren düzenlenen aylık prim ve hizmet belgesinden 

başlayarak işverenler tarafından verilecek olan aylık prim ve hizmet belgelerinde, sigortalılara 
ilişkin meslek kodlarının girilmesi uygulamasını başlatmıştır. 
Bu doğrultuda e-bildirge sisteminde değişiklik yapılmış ve aylık prim ve hizmet belgelerine meslek 
kodları ve meslek unvanları eklenmiştir.   

 
Çalışanın işyerinde yaptığı görevin SGK’ya bildirilen ücreti ile uygun olup olmadığı da 

meslek kodları üzerinden kontrol edilebilecek olup SGK tarafından gerçekleştirilen denetimlerde 
denetleme ve inceleme konusu olabilecektir.  

 
Meslek kodu seçerken çalışanların fiilen yaptıkları işe uygun meslek kodlar seçilmeli, 

bitirdikleri okul ve aldıkları eğitim gibi gerekçelerle uygun olmayan meslek kodları seçilmemelidir. 
Çalışanın fiilen yaptığı işe karşılık gelen meslek adı ve kodu, doğrudan karşılığı bulunmuyorsa da 
en yakın meslek kodu seçilmelidir.  

 
Her meslek için farklı meslek kodu vardır. Örneğin, Sıcak Mutfak Aşçısı 5120.06, İş 

Güvenliği Uzmanı (Az Tehlikeli Sınıf-C) 2263.04, Bilgisayarlı Muhasebe Elemanı 4311.05, 
Resepsiyon Görevlisi (Ön Büro Elemanı) 4224.03, Temizlik Görevlisi 9112.06 kodları bu şekilde 
kullanılmalıdır.  

 
Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından belirlenen meslek kodları, işe giriş esnasında bildirge 

üzerinden bildirilmesi gerekilirken ve görev değişikliği, terfi gibi durumlarda SGK sistemi 
üzerinden meslek kodunun değiştirilmesi gerekmektedir.  

 
2016 yılında yürürlüğe giren 6728 Sayılı Torba Kanunla yapılan düzenlemeye göre, 

muhtasar ve prim hizmet beyannamesinde sigortalıların meslek adı ve kodunu gerçeğe aykırı 
bildiren her bir işyeri için Aylık Asgari Ücreti geçmemek üzere aykırı bildirilen sigortalı başına 
Asgari Ücretin Onda Biri (255,80 TL) tutarında idari para cezası uygulanacaktır.  
Dolayısıyla 1 Temmuz 2019’da uygulamaya girmesi beklenen muhtasar ve prim hizmet 
beyannamesiyle birlikte idari para cezası uygulaması da başlayacaktır. 

 
 

 
 
 

Saygılarımızla, 


